Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

Oficio n° 312/2023/DPARL/CMI Itanhaém, 14 de novembro de 2023.

À
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal "Anchieta"
Itanhaém/SP — CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 107' Sessão Ordinária da 18'
Legislatura, realizada em 13 de novembro de 2023 a saber:

%( Requerimento n° 253/2023 - Solicito ao Executivo que informe o investimento dos eventos
em celebração ao aniversário de ltanhaém dos anos de 2021 a 2023, conforme especifica, de
autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

N7 Requerimento n° 261/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre processo
licitatório (Pregão Presencial n° 42/2021) e compra (Nota de Empenho n° 14093/2021).
conforme especifica, de autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira.

• Requerimento n° 267/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre os critérios de
pagamento do beneficio do adicional da sexta-parte aos Servidores Públicos Municipais, de
autoria do Vereador Rutinaldo da Silva Bastos e subscrito pelo nobre Vereador Silvio
Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento n° 268/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre a eventual
celebração de convênio com a CETESB visando à gestão compartilhada de licença ambiental,
de autoria do Rutinaldo da Silva Bastos e subscrito pelos nobres Vereadores Carlos
Henrique S. Garzon, Fernando da S. X. de Miranda, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson
Oliveira Santos.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideraça

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA
Presidente

R

Rua João Maria

0 ta
0
oc

tr3

uJ
Z c,

O- {4

13 ;5,=,

HS •t `;

Egs
a g ta mente conforme MP rT 2.2OO-2/2 1, que--rnsmur

eira, 229 - Vila São PaMS5119-a1fátittárérri7S-Pr-stEP 11740-000 - Fone (n),3421.4450 111

Autenticar documento em https://camarazeropapelitanhaem.sp.leg.briautenticidad
com o identificador 37003500390038003A00540052004100, Documento assinad •11

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 37003600320036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.